

درخشش مخترع بافقی در جشنواره ملی امتنان یزد

علیرضا دانشی بافقی لوح سپاس وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی را به پاس خلاقیت و نوآوری در صنعت دریافت کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه علم و فناوری گزارش خبر، جشنواره امتنان، هرساله با هدف گسترش فرهنگ کار و خلاقیت، انگیزه‌بخشی، اعتمادآفرینی و همدلی در جامعه کار و تلاش، ایجاد بستر مناسب برای رشد و پرورش نیروی کار، نقش‌آفرینی و تأثیرگذاری نخبگان جامعه کار و تلاش در روند توسعه جامعه و تقویت فعالیت‌های دانش‌بنیان، در سه بخش مقدماتی، استانی و کشوری برگزار می‌گردد.

ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، در راستای اجرای ماده ۱۹۵ قانون کار و ضوابط اجرایی، هرسال اقدام به شناسایی و انتخاب کارگران مخترع، مبتکر و خلاق و مدیران واحدهای برتر در سراسر کشور می‌کنند و منتخبان ملی در هفته کارگر، با حضور مقامات کشوری معرفی و تقدیر می‌شوند.

این جوان نخبه بافقی و مخترع که هشت ثبت اختراع کشوری دارد در گفتگویی با خبرنگار گزارش خبر گفت: اگر بخواهیم کشوری آباد داشته باشیم باید به فکر پرورش کودکانی باشیم که در زمینه های علمی و اختراعات گامی موثر و دلسوزانه و از روی شوق بردارن

وی در پاسخ این سوال که : شروع اختراع و ایده پردازی شما چگونه بود ؛ گفت: با نگاه به اطراف میتوان مشکلات را دید و لمس کرد و برای هر مشکل یک راه کار داد آن وقت میتوان شهر و یا کشوری آباد داشت.

دوران دبیرستان در حال شوخی و بازی در مدرسه بودیم جرقه روشن شدن اختراعات را در ذهنم داشتم چون پدرم چندین طرح و اختراع از زمان جوانی خود داشت اما جرقه اختراع در ذهن من را دوست عزیزم (آقای مهدی محمدی زاده) زد و پیشنهاد داد کلاه ایمنی هوشمند را اختراع کنیم بدین صورت که موتور بدون کلاه ایمنی روشن نشود

بنابراین طرح را به جشنواره خوارزمی یزد بردیم و با ممانعت و حتی مسخره مدیران وقت آنجا مواجه شدیم و به رگ غیرتم بر خورد حتی به من گفتند تو بافقی می‌خواهی طرح بدهی و رتبه بیاوری خدا را شاهد میگیرم با ناراحتی آنجا را ترک کردم و برگشتم.

سال ۱۳۸۵، مبلغ ۶۰۰ هزار تومان هزینه ساخت کلاه را پدرم پرداخت کردند و در منزل خودمان کلاه را درست کردیم به گونه ای که تا روی سر نگذاشتیم موتور روشن نشد و هر لحظه آن را برداشتیم خاموش میشد. در پوست خودم نمی گنجیدم پدرم حامی و فرشته پیشرفت من بود . موتور را با وانت به همراه دوستم به یزد بردیم و

طرح را شرح دادم اما با بهانه های مختلف و سوالات عجیب و غریب و تمسخر مسئولین جشنواره مواجه شدم و در آخر هم طرحم پذیرفته نشد .

وی با افسوس گفت : با همه بی توجهی مسئولین ،

با جدیت ادامه دادم و با مراجعه به اداره ثبت اختراعات تهران و صحبت با داوران و تشریح طرح ؛ اختراعم به مدت ۲۰ سال ثبت شد .

اولین موفقیت علمی من رقم خورد و کلاه ایمنی هوشمند برای موتور سیکلت برای اولین بار در ایران به نام من ثبت گردید البته این کلاه در مقابل کلاه های ایمنی هوشمند دیگر مزیت ها و کارایی خودش را داشت شاید فردی دیگر کلاه ایمنی بسازد هوشمند ولی کارکرد آن متفاوت باشد.

دانشی در جواب این سوال که از چه زمانی لقب مخترع به شما تعلق گرفت؟

در همان سال ۸۵ چندین نوبت مصاحبه با روزنامه افق کویر داشتم و حتی ۳ دوره مصاحبه تلویزیونی استانی داشتم به عنوان مخترع جوان بافقی و حتی دعوت نامه بین المللی به اختراعات آلمان داشتم شاید از آن زمان بوده که مردم به این نام من را می شناسند ولی من همچنان علیرضا دانشی هستم.

این مخترع جوان بافقی با گله از مسئولین که نه مشوق بودن و نه همراه گفت: کمک مالی اهمیت چندانی ندارد باور داشتن جوانان مهمترین کاری است که باعث دلگرمی و اعتماد به نفس میشود.

گفتنی است ، دریافت لوح تقدیر از سوی فرماندار محترم شهرستان به عنوان جوان مبتکر و مخترع سال ۹۶، ثبت ۸ اختراع کشوری و عضو انجمن مخترعین کشور، کارگر نمونه شرکت سنگ آهن در سال ۱۳۹۴ و کسب رتبه نخست در بخش مکانیک و رتبه سوم از افتخارات دیگر این مخترع جوان

